
12. Zentralschweizer Liegendmatch 2014
50m und 300m 

Gesamtrangliste 50m

Unterstützt durch:



Einzel
ohne KK KK à 12.00 KK à 15.00 Teilnehmende Kranzquote Auszahlung

Elite 0 6 68 74 100% 1010.00

Junioren 0 1 7 8 100% 235.00

Veteranen 0 2 20 22 100% 340.00

Total 0 9 95 104 1585.00

Gruppe
Gruppen Auszahlung Auszahlung in %

16 340 115.65

12. Zentralschweizer Liegendmatch 2014

       Absendliste

Gruppendoppel

294

Statistik 50m

Liebe Schützinnen und Schützen
Wir, die Sportschützen Zug und der Militärschiessverein Zug, durften dieses Jahr das erste Mal den 

Zentralschweizer Liegendmatch durchführen.

Verdankenswerterweise durften wir alle Daten und auch die Webadresse von der SG der Stadt Baar übernehmen, 

herzlichen Dank.

Bedanken möchten wir uns auch bei all den fleissigen Liegendmatchbesuchern, die dieses Jahr den Weg nach Zug 

gefunden haben.

Trotz teilweise wechselnder Beleuchtung und windigen Schiesstagen wurden gute bis sehr gute Resultate erzielt. 

Wir möchten allen Siegern und Schützen zu den Resultaten gratulieren.

Über euren Besuch im kommenden Jahr würden wir uns freuen. Sobald möglich werden wir euch über die neuen 

Daten informieren.

Das OK des Zentralschweizer Liegendmatches
Franz Weiss & Florian Köppel

2 von 10

Absenden



12. Zentralschweizer Liegendmatch 2014

Rangliste Einzel 50m Junioren

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Gabe

1 Lüscher Manuel 1997 SPS Buochs-Ennetbürgen 100 99 99 99 97 98 592 100.00

2 Lehmann Joel 1996 FS Balsthal-Klus 100 97 99 96 94 98 584 60.00

3 Weiss Cornel 1995 SPS Zug 99 98 95 98 98 95 583 40.00

4 Haefeli Michael 1996 FS Balsthal-Klus 98 97 97 99 93 95 579 20.00

5 Waser Christoph 1997 SPS Beckenried 97 97 93 97 95 96 575 15.00

6 Reinhardt Mirco 1998 FS Balsthal-Klus 95 95 96 95 95 96 572

7 May Carlo 1996 SPS Beckenried 92 94 94 97 98 94 569

8 Keiser Erika 1997 SPS Beckenried 89 92 88 96 96 91 552

Total 235.00

3 von 10

Einzel 50m Jun



12. Zentralschweizer Liegendmatch 2014

Rangliste Einzel 50m Veteranen und Seniorveteranen

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Gabe

1 Molitor Rico 1953 KK-Wengen 100 100 98 100 98 97 593 120.00

2 Bissig Werner 1946 MSV Obwalden 98 99 94 98 99 98 586 70.00

3 Füeg Walter 1954 FS Balsthal-Klus 96 97 98 97 98 98 584 50.00

4 Kaufmann Armin 1954 SPS Wildhaus 98 96 98 98 97 97 584 30.00

5 Fröhlich Roland 1952 SPS Dettighofen 99 96 98 97 98 96 584 20.00

6 Hardegger Karl 1940 SPS Heerburg 97 95 99 96 98 98 583 10.00

7 Geiger Ruedi 1948 KK Horgen 98 96 97 99 97 94 581 10.00

8 Bittel Peter 1953 SPS Sins 98 97 97 96 96 96 580 10.00

9 Zimmermann Alois 1946 KKS Unteraegeri 95 97 98 97 97 95 579 10.00

10 Gassner Hermann 1948 KKS Vaduz 98 95 95 97 96 96 577 10.00

11 Mueller Josef 1947 SPS Ebikon 97 97 96 97 96 94 577

12 Christen Max 1953 SV Niederbuchsiten 94 96 97 97 95 97 576

13 Meili Benjamin 1946 FS Balsthal-Klus 97 95 94 95 95 99 575

14 Ort Andreas 1951 SPS Suhr 97 97 96 91 96 98 575

15 Scheuber Alois 1950 MSV Obwalden 95 99 94 95 95 96 574

16 Eberhard Markus 1952 SPS Zug 96 98 93 96 96 95 574

17 Bürgi Walter 1951 SPS Goldau 95 94 96 94 94 98 571

18 Schraner Raphael 1938 SPS UBS Zürich 96 98 95 95 95 91 570

19 Fuster Urs 1953 SPS Dettighofen 91 96 93 93 95 96 564

20 Zehnder Roger 1938 SPS Aesch 92 92 91 97 96 88 556

21 Strobel Robert 1954 SG der Stadt Baar 89 93 91 92 94 93 552

22 Schraner Regula 1941 SPS UBS Zürich 92 92 95 90 90 92 551

Total 340.00

4 von 10

Einzel 50m Vet



12. Zentralschweizer Liegendmatch 2014

Rangliste Einzel 50m Elite

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Gabe

1 Bucher Bettina 1985 SG Villmergen 99 99 100 99 99 100 596 200.00

2 Sciuto Fabio 1977 KKS Kriens Obernau 100 99 97 99 100 100 595 130.00

3 May Roberto 1993 SPS Beckenried 100 98 98 100 99 100 595 80.00

4 Broillet Fabien 1981 PC Freiburg 100 100 99 98 98 100 595 60.00

5 Lochbihler Jan 1992 FS Balsthal-Klus 99 98 98 99 100 99 593 50.00

6 Broillet Stephane 1974 PC Freiburg 98 99 99 100 99 98 593 30.00

7 Haefeli Marc-André 1975 FS Balsthal-Klus 99 100 100 99 96 98 592 30.00

8 Pasquier Alexandre 1979 PC Freiburg 99 98 99 99 100 97 592 30.00

9 Maag Kurt 1965 SV Höri 97 98 100 99 99 98 591 30.00

10 Kiser Heinz 1964 MSV Obwalden 99 99 97 99 99 98 591 30.00

11 Imfeld Albert 1976 MSV Obwalden 99 98 99 97 97 100 590 15.00

12 Hünenberger Frédéric 1960 SPS Aesch 97 96 100 100 99 98 590 15.00

13 Gössi Bruno 1969 KKS Rotkreuz-Risch 99 99 96 97 99 99 589 15.00

14 Küchler Toni 1960 MSV Obwalden 99 96 99 100 97 98 589 15.00

15 von Arx Heinz 1972 SV Niebuchsiten 96 98 97 97 100 100 588 15.00

16 Gugler Samatha 1991 FS Balsthal-Klus 98 98 98 99 100 95 588 15.00

17 Staub Herbert 1962 SPS Winterthur 97 97 98 99 99 97 587 10.00

18 Barth Harald 1968 SPS Winterthur 97 96 98 96 99 100 586 10.00

19 von Arx Michael 1977 SV Niederbuchsiten 99 96 97 97 98 99 586 10.00

20 Schläfli Christoph 1960 SPS Lotzwil-Langenthal 96 98 97 99 98 98 586 10.00

21 von Holzen Daniel 1981 SPS Buochs-Ennetbürgen 97 99 97 98 97 97 585 10.00

22 May Alessandro 1991 SPS Beckenried 99 97 98 95 97 98 584 10.00

23 Wismer Christian 1989 SPS Wila-Turbenthal 98 99 96 97 98 96 584 10.00

24 Zaugg Martin 1956 SV Niederbuchsiten 97 97 97 95 98 99 583 10.00

25 Arnold Christof 1962 SG der Stadt Baar 95 94 100 97 99 98 583 10.00

26 Alberti Emanuele 1956 STSM Iseo-Cimo 98 96 97 97 98 97 583 10.00

27 Theler Arthur 1958 SPS Limmattal-Schlieren 99 97 98 99 95 95 583 10.00

28 Peter Mischa 1976 SPS Dettighofen 97 94 97 100 96 98 582 10.00

29 Meier Peter 1958 KKS Rotkreuz-Risch 98 96 98 97 95 98 582 10.00

30 Hengartner Rolf 1968 SPS Regensdorf 97 95 98 97 98 97 582 10.00

31 Fankhauser Jörg 1965 SG Villmergen 96 98 98 95 98 97 582 10.00

32 Grob Peter 1977 SG Stadt Zürich 97 98 94 99 99 95 582 10.00

33 Hagebüchli Urs 1955 SPS Dettighofen 97 98 95 97 96 98 581 10.00

34 Meier René 1963 KKS Rotkreuz-Risch 98 98 95 97 97 96 581 10.00

35 Weiss Franz 1965 SPS Zug 96 98 99 97 96 95 581 10.00

36 Imhof Martin 1993 SSV Briglina 97 98 96 98 98 94 581 10.00

37 Simmen Nicole 1991 SPS Zug 96 95 96 97 97 99 580 10.00

38 May Stefan 1966 SPS Beckenried 94 97 97 96 97 99 580 10.00

39 Müller Daniela 1962 SPS Aesch 98 97 98 96 93 98 580 10.00

40 Bereuter Rafael 1986 SG Villmergen 98 98 98 96 95 95 580 10.00

41 Köppel Florian 1981 SPS Zug 97 99 99 94 98 93 580 10.00

42 Arnold Alice 1960 SG der Stadt Baar 96 99 95 94 97 98 579

43 Schmidig Roger 1979 SPS Goldau 98 94 98 96 96 97 579

5 von 10

Einzel 50m Elite



44 Wigger Marida 1959 MSV Obwalden 99 99 95 95 94 97 579

45 Ehrler Benno 1977 SPS Goldau 93 97 96 97 98 97 578

46 Gilgien Patrick 1978 SPS Zug 98 94 98 98 94 96 578

47 Fassbind Xaver 1961 SPS Zug 95 97 96 98 97 95 578

48 Bütler Marcel 1971 KKS Rotkreuz-Risch 96 97 97 98 96 94 578

49 Lüscher Armin 1967 SPS Buochs-Ennetbürgen 96 95 97 95 96 98 577

50 Schäfer Heinz 1956 SPS Aesch 97 94 93 96 99 97 576

51 Studer Lars 1977 SPS Laufen 97 95 97 97 98 92 576

52 Elsener Patrick 1970 SPS Zug 98 95 95 95 96 96 575

53 Bachofen Stefanie 1985 SV Adliswil 96 95 92 97 97 97 574

54 Immoos Andrea 1967 KKS Rotkreuz-Risch 98 95 95 95 94 96 573

55 Niederberger Thomas 1976 KKS Büren Oberdorf 95 96 95 97 96 94 573

56 Muntwyler Kurt 1955 SPS Fi-Gö 95 97 97 93 95 94 571

57 Bossardt Regula 1970 SV Adliswil 98 97 92 94 97 93 571

58 Lei Karolina 1974 SPS Laufen 97 94 94 97 94 94 570

59 Hoop Stephan 1989 KKS Vaduz 94 90 94 97 96 98 569

60 Stuber Michel 1984 KKS Rotkreuz-Risch 91 92 97 97 96 96 569

61 Beusch Markus 1957 SG der Stadt Zürich 93 95 94 95 96 96 569

62 Röllin Markus 1973 KKS Rotkreuz-Risch 94 94 97 97 94 93 569

63 Kryenbühl Beni 1960 KK Sattel 96 94 93 95 96 93 567

64 Höltschi Kurt 1957 KKS Hünenberg 96 92 97 95 96 91 567

65 Matthys Beat 1956 SV Adliswil 95 96 95 91 96 93 566

66 Waespi Marcel 1988 SV Adliswil 95 94 96 95 94 92 566

67 Scheuber Godi 1955 KKS Ebikon 93 91 95 93 97 96 565

68 Eberhard Theres 1960 SPS Zug 96 93 93 96 93 94 565

69 Reinhard Peter 1964 SPS Winterthur 94 91 95 95 93 96 564

70 Scheuber Urs 1989 KKS Ebikon 94 93 92 95 97 91 562

71 Haefeli Miriam 1990 FS Balsthal-Klus 97 91 94 94 94 91 561

72 Bachofen Karl 1958 SV Adliswil 91 93 96 94 90 94 558

73 Konzack Kirsten 1967 SV Adliswil 90 92 95 91 94 92 554

74 Wyss Pius 1973 SPS Buochs-Ennetbürgen 94 90 94 92 94 90 554

Total 1010.00

6 von 10

Einzel 50m Elite



12. Zentralschweizer Liegendmatch 2014

Gesamtrangliste Einzel 50m 

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total

1 Bucher Bettina 1985 E SG Villmergen 99 99 100 99 99 100 596

2 Sciuto Fabio 1977 E KKS Kriens Obernau 100 99 97 99 100 100 595

3 May Roberto 1993 E SPS Beckenried 100 98 98 100 99 100 595

4 Broillet Fabien 1981 E PC Freiburg 100 100 99 98 98 100 595

5 Lochbihler Jan 1992 E FS Balsthal-Klus 99 98 98 99 100 99 593

6 Broillet Stephane 1974 E PC Freiburg 98 99 99 100 99 98 593

7 Molitor Rico 1953 V KK-Wengen 100 100 98 100 98 97 593

8 Lüscher Manuel 1997 J SPS Buochs-Ennetbürgen 100 99 99 99 97 98 592

9 Haefeli Marc-André 1975 E FS Balsthal-Klus 99 100 100 99 96 98 592

10 Pasquier Alexandre 1979 E PC Freiburg 99 98 99 99 100 97 592

11 Maag Kurt 1965 E SV Höri 97 98 100 99 99 98 591

12 Kiser Heinz 1964 E MSV Obwalden 99 99 97 99 99 98 591

13 Imfeld Albert 1976 E MSV Obwalden 99 98 99 97 97 100 590

14 Hünenberger Frédéric 1960 E SPS Aesch 97 96 100 100 99 98 590

15 Gössi Bruno 1969 E KKS Rotkreuz-Risch 99 99 96 97 99 99 589

16 Küchler Toni 1960 E MSV Obwalden 99 96 99 100 97 98 589

17 von Arx Heinz 1972 E SV Niebuchsiten 96 98 97 97 100 100 588

18 Gugler Samatha 1991 E FS Balsthal-Klus 98 98 98 99 100 95 588

19 Staub Herbert 1962 E SPS Winterthur 97 97 98 99 99 97 587

20 Barth Harald 1968 E SPS Winterthur 97 96 98 96 99 100 586

21 von Arx Michael 1977 E SV Niederbuchsiten 99 96 97 97 98 99 586

22 Bissig Werner 1946 V MSV Obwalden 98 99 94 98 99 98 586

23 Schläfli Christoph 1960 E SPS Lotzwil-Langenthal 96 98 97 99 98 98 586

24 von Holzen Daniel 1981 E SPS Buochs-Ennetbürgen 97 99 97 98 97 97 585

25 Füeg Walter 1954 V FS Balsthal-Klus 96 97 98 97 98 98 584

26 May Alessandro 1991 E SPS Beckenried 99 97 98 95 97 98 584

27 Lehmann Joel 1996 J FS Balsthal-Klus 100 97 99 96 94 98 584

28 Kaufmann Armin 1954 V SPS Wildhaus 98 96 98 98 97 97 584

29 Fröhlich Roland 1952 V SPS Dettighofen 99 96 98 97 98 96 584

30 Wismer Christian 1989 E SPS Wila-Turbenthal 98 99 96 97 98 96 584

31 Zaugg Martin 1956 E SV Niederbuchsiten 97 97 97 95 98 99 583

32 Arnold Christof 1962 E SG der Stadt Baar 95 94 100 97 99 98 583

33 Hardegger Karl 1940 SV SPS Heerburg 97 95 99 96 98 98 583

34 Alberti Emanuele 1956 E STSM Iseo-Cimo 98 96 97 97 98 97 583

35 Weiss Cornel 1995 J SPS Zug 99 98 95 98 98 95 583

36 Theler Arthur 1958 E SPS Limmattal-Schlieren 99 97 98 99 95 95 583

37 Peter Mischa 1976 E SPS Dettighofen 97 94 97 100 96 98 582

38 Meier Peter 1958 E KKS Rotkreuz-Risch 98 96 98 97 95 98 582

39 Hengartner Rolf 1968 E SPS Regensdorf 97 95 98 97 98 97 582

40 Fankhauser Jörg 1965 E SG Villmergen 96 98 98 95 98 97 582

41 Grob Peter 1977 E SG Stadt Zürich 97 98 94 99 99 95 582

42 Hagebüchli Urs 1955 E SPS Dettighofen 97 98 95 97 96 98 581

43 Meier René 1963 E KKS Rotkreuz-Risch 98 98 95 97 97 96 581

7 von 10

50m Gesamt



44 Weiss Franz 1965 E SPS Zug 96 98 99 97 96 95 581

45 Imhof Martin 1993 E SSV Briglina 97 98 96 98 98 94 581

46 Geiger Ruedi 1948 V KK Horgen 98 96 97 99 97 94 581

47 Simmen Nicole 1991 E SPS Zug 96 95 96 97 97 99 580

48 May Stefan 1966 E SPS Beckenried 94 97 97 96 97 99 580

49 Müller Daniela 1962 E SPS Aesch 98 97 98 96 93 98 580

50 Bittel Peter 1953 V SPS Sins 98 97 97 96 96 96 580

51 Bereuter Rafael 1986 E SG Villmergen 98 98 98 96 95 95 580

52 Köppel Florian 1981 E SPS Zug 97 99 99 94 98 93 580

53 Arnold Alice 1960 E SG der Stadt Baar 96 99 95 94 97 98 579

54 Schmidig Roger 1979 E SPS Goldau 98 94 98 96 96 97 579

55 Wigger Marida 1959 E MSV Obwalden 99 99 95 95 94 97 579

56 Zimmermann Alois 1946 V KKS Unteraegeri 95 97 98 97 97 95 579

57 Haefeli Michael 1996 J FS Balsthal-Klus 98 97 97 99 93 95 579

58 Ehrler Benno 1977 E SPS Goldau 93 97 96 97 98 97 578

59 Gilgien Patrick 1978 E SPS Zug 98 94 98 98 94 96 578

60 Fassbind Xaver 1961 E SPS Zug 95 97 96 98 97 95 578

61 Bütler Marcel 1971 E KKS Rotkreuz-Risch 96 97 97 98 96 94 578

62 Lüscher Armin 1967 E SPS Buochs-Ennetbürgen 96 95 97 95 96 98 577

63 Gassner Hermann 1948 V KKS Vaduz 98 95 95 97 96 96 577

64 Mueller Josef 1947 V SPS Ebikon 97 97 96 97 96 94 577

65 Schäfer Heinz 1956 E SPS Aesch 97 94 93 96 99 97 576

66 Christen Max 1953 V SV Niederbuchsiten 94 96 97 97 95 97 576

67 Studer Lars 1977 E SPS Laufen 97 95 97 97 98 92 576

68 Meili Benjamin 1946 V FS Balsthal-Klus 97 95 94 95 95 99 575

69 Ort Andreas 1951 V SPS Suhr 97 97 96 91 96 98 575

70 Elsener Patrick 1970 E SPS Zug 98 95 95 95 96 96 575

71 Waser Christoph 1997 J SPS Beckenried 97 97 93 97 95 96 575

72 Bachofen Stefanie 1985 E SV Adliswil 96 95 92 97 97 97 574

73 Scheuber Alois 1950 V MSV Obwalden 95 99 94 95 95 96 574

74 Eberhard Markus 1952 V SPS Zug 96 98 93 96 96 95 574

75 Immoos Andrea 1967 E KKS Rotkreuz-Risch 98 95 95 95 94 96 573

76 Niederberger Thomas 1976 E KKS Büren Oberdorf 95 96 95 97 96 94 573

77 Reinhardt Mirco 1998 JJ FS Balsthal-Klus 95 95 96 95 95 96 572

78 Bürgi Walter 1951 V SPS Goldau 95 94 96 94 94 98 571

79 Muntwyler Kurt 1955 E SPS Fi-Gö 95 97 97 93 95 94 571

80 Bossardt Regula 1970 E SV Adliswil 98 97 92 94 97 93 571

81 Lei Karolina 1974 E SPS Laufen 97 94 94 97 94 94 570

82 Schraner Raphael 1938 SV SPS UBS Zürich 96 98 95 95 95 91 570

83 Hoop Stephan 1989 E KKS Vaduz 94 90 94 97 96 98 569

84 Stuber Michel 1984 E KKS Rotkreuz-Risch 91 92 97 97 96 96 569

85 Beusch Markus 1957 E SG der Stadt Zürich 93 95 94 95 96 96 569

86 May Carlo 1996 J SPS Beckenried 92 94 94 97 98 94 569

87 Röllin Markus 1973 E KKS Rotkreuz-Risch 94 94 97 97 94 93 569

88 Kryenbühl Beni 1960 E KK Sattel 96 94 93 95 96 93 567

89 Höltschi Kurt 1957 E KKS Hünenberg 96 92 97 95 96 91 567

90 Matthys Beat 1956 E SV Adliswil 95 96 95 91 96 93 566

91 Waespi Marcel 1988 E SV Adliswil 95 94 96 95 94 92 566

92 Scheuber Godi 1955 E KKS Ebikon 93 91 95 93 97 96 565

93 Eberhard Theres 1960 E SPS Zug 96 93 93 96 93 94 565

94 Fuster Urs 1953 V SPS Dettighofen 91 96 93 93 95 96 564

95 Reinhard Peter 1964 E SPS Winterthur 94 91 95 95 93 96 564

96 Scheuber Urs 1989 E KKS Ebikon 94 93 92 95 97 91 562

97 Haefeli Miriam 1990 E FS Balsthal-Klus 97 91 94 94 94 91 561 8 von 10

50m Gesamt



98 Bachofen Karl 1958 E SV Adliswil 91 93 96 94 90 94 558

99 Zehnder Roger 1938 SV SPS Aesch 92 92 91 97 96 88 556

100 Konzack Kirsten 1967 E SV Adliswil 90 92 95 91 94 92 554

101 Wyss Pius 1973 E SPS Buochs-Ennetbürgen 94 90 94 92 94 90 554

102 Strobel Robert 1954 V SG der Stadt Baar 89 93 91 92 94 93 552

103 Keiser Erika 1997 J SPS Beckenried 89 92 88 96 96 91 552

104 Schraner Regula 1941 SV SPS UBS Zürich 92 92 95 90 90 92 551

9 von 10

50m Gesamt



12. Zentralschweizer Liegendmatch 2014

Rangliste Gruppe 50m

Rang Gruppe Verein 1 2 3 Total Gabe

1 3 Tours PC Freiburg 593 595 592 1780 120.00

Broillet Fabien 1981 595

Broillet Stephane 1974 593

Pasquier Alexandre 1979 592

2 Excalibur FS Balsthal-Klus 593 592 588 1773 90.00

Lochbihler Jan 1992 593

Haefeli Marc-André 1975 592

Gugler Samatha 1991 588

3 MSV Obwalden MSV Obwalden 591 590 589 1770 60.00

Kiser Heinz 1964 591

Imfeld Albert 1976 590

Küchler Toni 1960 589

4 Beckenried SPS Beckenried 595 584 580 1759 10.00

5 Bär SG Villmergen 596 582 580 1758 10.00

6 Aamättli SPS Buochs-Ennetbürgen 592 585 577 1754 10.00

7 Rotchrüz KKS Rotkreuz-Risch 589 582 581 1752 10.00

8 Schalberger SPS Aesch 590 580 576 1746 10.00

9 Winti 1 SPS Winterthur 587 586 564 1737 10.00

10 Choller 2 SPS Zug 581 580 575 1736 Ausser Konkurrenz

11 Young Excalibur FS Balsthal-Klus 584 579 572 1735 10.00

12 Choller 1 SPS Zug 583 578 574 1735

13 Goldau SPS Goldau 579 578 571 1728

14 Moosbächler FS Balsthal-Klus 584 575 561 1720

15 Risch KKS Rotkreuz-Risch 578 573 569 1720

16 Stiftä SPS Beckenried 575 569 552 1696

Gruppendoppel 294.00 Total 340.00

10 von 10

Gruppe 50m


